
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 

Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale - 85044 LAURIA (PZ)  

Tel. 0973823966   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

V E R B A L E    N.  7 
 

Il giorno 26 del mese di Giugno 2019, alle ore 18,30 presso i locali dell’I.I.S. di Lauria, a seguito 

di regolare convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

 

                presente         assente 

 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 

BEVILACQUA  Vincenzo  Docente ITS     (  )  (x) 

CANTISANI     M. Franca Docente ITIS     (x)  (  ) 

ESPOSITO    Francesco Docente ITS     (x)  (  ) 

BENEDUCI   Luigi   Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

LAINO   Maria  Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

SCALDAFERRI Anna Maria Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

IORIO   Bruna F.   Docente LICEO Sc.    (  )  (x) 

PISANI     Rosetta I. Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

CARLOMAGNO Attilio  Personale ATA    (x)  (  ) 

FORTI    Gaetana Personale ATA    (x)  (  ) 

ALAGIA   Antonio Genitore ITIS     (  )   (x) 

BRUNO    Cristian  Genitore Lic. Cl.      (x)  (  ) 

DESIDERIO  Massimo Genitore Liceo Sc..    (  )  (x) 

POLICASTRO Alexia  Genitore Liceo Cl.    (  )  (x) 

ANGELICO   Pasquale Stud. 4B Liceo. Sc.    (x)  (  ) 

DI LASCIO   Antonello Stud. 5C  ITIS     (  )  (x) 

DI TOMASO   Alessandro Stud. 3B Liceo Cl.    (  )  (x) 

PETRELLI  Alfredo Stud. 5B  ITIS     (  )  (x) 

 

Presiede la seduta il sig, BRUNO Cristian, Presidente del Consiglio d’Istituto; Segretario 

verbalizzante Prof. BENEDUCI Luigi. 

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente 

 

Ordine del Giorno: 

1.  Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Verifica Programma Annuale es. fin. 2019 e adozione modifiche, variazione e radiazione 

residui;  

mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




Punto n. 1 - Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

Il segretario dà lettura del verbale della seduta precedente che si approva all’unanimità.

  

Punto n. 2 - Verifica Programma Annuale es. fin. 2019 e adozione modifiche, variazione e 

radiazione residui;  

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTO  l’art. 10 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VERIFICATE le disponibilità finanziarie dell’Istituto;  

VISTA la Relazione sullo stato di Attuazione del Programma Annuale per l’es. fin. 2019 

predisposta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA, che evidenzia anche le entrate 

accertate e la consistenza degli impegni assunti, nonché i pagamenti eseguiti alla 

data odierna; 

PRESO ATTO che al fine di garantire la realizzazione del medesimo programma in relazione 

anche all'andamento del funzionamento amministrativo e didattico generale e a 

quello attuativo dei singoli progetti si rendono necessario alcune modifiche al 

programma Annuale es.fin.2019; 

All’unanimità dei presenti e votanti;  

 

DELIBERA 

1. Di procedere con l’assestamento del Programma Annuale E.F. 2019 apportando le seguenti 

variazioni: 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione Variazione

5 6 2 Finanziamento altre istituzioni Parco Arcipelogo toscano 1.000,00€       

6 4 1 Contributi di Privati - Quote per Gite e viaggi d'istruzione 6.773,00€       

TOTALE 7.773,00€        
USCITE 
Att./Prog. Descizione Variazione

A02-1 Funzionamento amministrativo generale 225,00€         

A04-1 asl- Percori competenze trasversali e all'orientamento 775,00€         

A05-2 Viaggi d'istruzione e gite scolastiche 6.773,00€      

TOTALE 7.773,00€      

 
Descrizione Variazione

Z Z1 Variazione Diponibilità Finanziaria da Programmare -€                   

Precedente Importo 58.259,22€        

TOTALE NUOVA DISPONIBILITA' FINANZIARIA 58.259,22€        

ATT./PRG

 
La disamina della variazione per singola Attività e/o progetto è la seguente: 

A02-1

Voce S.vo Descrizione Variazione

5 6 2 Finanziamento altre istitutzioni: Parco toscano 225,00€           

TOTALE 225,00€           

M C S Descrizione Variazione

3 8 2 Telefonia mobile 35,00-€             

3 8 8 Utenze e canoni 35,00€             

5 1 6 Imposte - Copntributo ANAC su gare 225,00€           

TOTALE 225,00€           

USCITE

Funzionamento amministrativo generale

 



A04-1

Voce S.vo Descrizione Variazione

5 6 2 Altre istituzioni Ente Parco Toscano 775,00€           

TOTALE 775,00€           

M C S Descrizione Variazione

3 2 9 Servizi- Altre prestazioni professionali e specialistiche 2.500,00€        

3 7 2 Noleggio mezi di trasporto 1.500,00-€        

3 4 3 Promozione manifestazioni e convegni 225,00-€           

TOTALE 775,00€           

USCITE

ASL _percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento

 
A05-2

Voce S.vo Descrizione Variazione

6 4 1 Contributi Privati - Quote per gite e viaggi d'istruzione 6.773,00€        

TOTALE 6.773,00€        

M C S Descrizione Variazione

3 12 1 Spese per servizi visite e viaggi d'istruzione 6.773,00€        

TOTALE 6.773,00€        

USCITE

Viaggi d'istruzione e gite scolastiche

 
Attività / Progetto

A03-1

Voce S.vo Descrizione  Variazione 

2 3 7 Materiale consumio strumenti tecnici -€ 300,00

2 3 9 Consumo materiale informatic 300,00€         

4 3 9 Arredi per locali 500,00-€         

4 3 17 Beni Hardwar 800,00-€         

4 3 22 Beni - altri 1.300,00€      

TOTALE € 0,00

Funzionamento didattico generale

USCITE

 
Attività / Progetto

A302

Voce S.vo Descrizione  Variazione 

1 1 1 Compensi netti 35,11-€                

1 1 3 Ritenute erariali 35,11€                

TOTALE € 0,00

Corsi di recupero debito formativo

USCITE

 
 
Attività / Progetto

P05-1   

Voce S.vo Descrizione  Variazione 

3 7 2 Noleggio mezzi di trasporto 50,00€                

3 12 1 Spese per gite e viaggi 50,00-€                

TOTALE € 0,00

Partecipazione a gare e concorsi, olimpiadi di informatica, matematica e latino

USCITE

 
 

2. la radiazione dei residui passivi per €. 761,28 come da seguente tabella 

 
Anno Num. Beneficiario, impegno e motivazione Importo €. Aggr/Prg 

2018 320 Ditta Vemar di Antonello Ventre & C. s.a.s. ordine MePa 

identificato con numero 4624939 concernente licenza uso 

software, restituito perché non collaudato / non funzionate – Nota 

di disimpegno Prot. 1520 DEL 14/03/2019 

624,00 Ex A2 

2018 438 Tesoreria Prov.le dello Stato per IVA di cui all’imponibile 

dell’impegno di cui sopra 

137,28 A2 

TOTALE DA RADIARE 761,28 A2 

 

Esauriti gli argomenti di discussione all’O.d.G. la seduta si toglie alle ore 19.30. 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE  

   Luigi BENEDUCI           Cristian BRUNO   

 

 

 


